ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 06.07.2022 г. № 53

Об утверждении программы Проведения проверки готовности к отопительному сезону 2022-2023 гг.  Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области

      В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному сезону, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 года № 103, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения проверки к отопительному сезону 2022-2023 г.г. на территории Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Линевского городского поселения:
ПОСТАНОВЛЯЮ,
1. Утвердить программу Проведения проверки готовности к отопительному сезону 2022-2023гг. Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Линёвского
городского поселения                                                                                           Н.В. Рябкова

                                                                                         Приложение 1 к постановлению
                                                                                         главы Линевского
                                                                                         городского поселения
                                                                                         от 06.07. 2022 г. № 53

ПРОГРАММА
Проведения проверки готовности к отопительному сезону
2022-2023гг.
Линёвского городского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области

р.п. Линёво
2022 г.
1. Паспорт
	Наименование программы
	- Программа проведения проверки готовности к отопительному сезону Линёвского городского поселения

	Основание для разработки программы
	- «Правила оценки готовности к отопительному сезону», утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103

	Заказчик программы
	- Администрация Линёвского городского поселения Жирновского мцниципального района

	Разработчик программы
	- Администрация Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района

	Исполнители программы
	- МУП «Линёвский коммунальный комплекс», подрядные организации

	Цели и задачи программы
	- Администрации Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района образовать и возглавить комиссию по координации хода подготовки жилищного фонда и объектов социальной сферы на территории поселения к осенне-зимнему периоду 2022-2023 годов и организовать их эффективную работу;
- утвердить мероприятия по подготовке жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг.
- принять меры по своевременному и полному финансированию работ, связанных с подготовкой муниципальных объектов к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг.;
- МУП «Линёвский коммунальный комплекс» организовать подготовку объектов систем газо-, водо-, теплоснабжения к работе в осеене-зимний период 2022-2023 гг.;
- усилить контроль над расчетами коммунальных услуг;
- осуществлять контроль над своевременным заключением договоров на оказание коммунальных услуг на 2022-2023 гг.;
- активизировать работу по установке приборов учета потребляемых ресурсов;
- обеспечить оформление актов  промывки и опрессовки отопительной системы, актов и паспортов готовности домов и объектов социальной сферы к эксплуатации в зимних условиях по форме, утвержденной Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 г. № 103;
- обеспечить оформление паспортов готовности домов к эксплуатации в зимних условиях по форме, утвержденной Постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 г. № 170;
- своевременно предоставлять в отдел по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Жирновского муниципального района сведения о подготовке к отопительному периоду по установленным формам.

	Срок реализации программы
	- Реализация программы планируется на июль-октябрь 2022 г.

	Объемы и источники финансирования
	- Общий прогнозируемый объем финансирования программы 806,6 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	- До 15 сентября 2022 г. завершение всех работ по подготовке многоквартирных домов и получение паспортов готовности к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг.;
- до 15 октября 2022г. обеспечить получение паспортов готовности к отопительному периоду 2022-2023 гг. и объектов социальной сферы

	Система организации контроля за исполнением программы
	- Контроль за ходом реализации мероприятий Программы осуществляет администрация Линёвского городского поселения

1.Общие положения

        Программа проведения проверки готовности Линевского городского поселения к отопительному периоду 2022-2023 гг (далее Программа) направлена на проведение работ по оценке готовности поселения к отопительному периоду 2022-2023.г. путем проведения комиссиями проверок готовности к отопительному периоду многоквартирного жилого фонда и объектов социальной сферы, расположенных на территории поселения.
         Данная программа разработана с учетом положений Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Минэнерго от 12.03.2013г № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее - Правила).
         Объекты, подлежащие проверки:
- многоквартирный жилой фонд и объекты социальной сферы, расположенные на территории поселения.
        Срок реализации программы - отопительный период 2022-2023 гг.
        Объем финансирования – 806,6 тыс.руб.

                                                         2. Цели и задачи Программы

         Цель Программы - проверка комиссиями выполнения Правил подготовки к отопительному сезону.
         Задачи Программы:
-проведение проверки соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения.
-в случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований Правил- проведение проверки соблюдения локальных актов организаций, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду.
-рассмотрение документов, подтверждающих выполнение требований по готовности, при необходимости проведение осмотра объектов проверки.
-составление акта проверки готовности к отопительному периоду.
-составление паспорта готовности к отопительному периоду на каждый объект проверки.
          Ожидаемые результаты Программы - снижение риска аварийных ситуаций на системах тепло- и водоснабжения в отопительный период 2022-2023 гг.
          Пункты Программы исполняет комиссия по подготовке многоквартирного жилого фонда и объектов социальной сферы к отопительному сезону 2022-2023 гг.